Приложение 8

к приказу Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 02.06.2022 № 390-ОД

ФОРМА БЛАНКА

ИП №______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении в исполнительном производстве эксперта, специалиста или

субъекта оценочной деятельности

_______________                                                                      г._________________
                (дата)

Судебный пристав _______________________________________________
                                                                                                      (наименование отдела судебных приставов)

____________________________________________________________________

_____________________________________, при принудительном исполнении:

название документа:_______________________________ № ________________,

выданного: «___»___________ года ____________________________________,
                                                                                                               (название органа или должностного лица, который выдал документ)

о ___________________________________________________________________
     (резолютивная часть документа)

Должник:____________________________________________________________

дата рождения:_______________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________

РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________

Взыскатель:__________________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

Место

размещения

QR-кода

Место размещения контрольной суммы данных

2

Продолжение приложения 8

На основании изложенного, руководствуясь статьей 13 Временного
порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики в
новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31.05.2016 № 7-37 (далее – Временный порядок),

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить ___________________________(указать Ф.И.О. полностью),
который  имеет  сертификат  (указать  реквизиты  сертификата,  орган,  который
выдал, срок действия), свидетельство о внесении информации о субъекте
оценочной деятельности в Единый государственный реестр оценщиков и
субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной Республики,
свидетельство о регистрации физического лица-предпринимателя (указать
реквизиты свидетельств и органы, которые выдали, сроки действия), экспертом,
специалистом или субъектом оценочной деятельности Донецкой Народной
Республики в исполнительном производстве по принудительному исполнению:
название документа:_______________________________ № ________________,
выданного: «___»___________ года _____________________________________

                                                                                                                  (название органа или должностного лица, который выдал документ)

о __________________________________________________________________.
     (резолютивная часть документа)

Должник:____________________________________________________________
дата рождения:_______________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________
РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________
Взыскатель:__________________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________

2. Эксперту (специалисту, субъекту оценочной деятельности)
___________________ предоставить заключение1/отчет2 (рецензирование
отчета) об оценке указанного имущества3 в срок до___________ (указать дату).

3. Предупредить эксперта (специалиста, субъекта оценочной
деятельности)_________________________________________ (указать Ф.И.О.)
о том, что в соответствии с Временным порядком за отказ от предоставления
экспертного заключения/отчета (рецензирования отчета) об оценке имущества
либо предоставление заведомо ложного экспертного заключения/отчета
(рецензирования отчета) об оценке имущества он несет

1 Предоставляется экспертом или специалистом.
2 Предоставляется субъектом оценочной деятельности.
3 Предоставляется субъектом оценочной деятельности.

Место размещения контрольной суммы данных

Место

размещения

QR-кода

3

                 Продолжение приложения 8

ответственность согласно действующему законодательству Донецкой Народной

Республики.

4. Копии постановления направить сторонам исполнительного

производства.

5. Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки,

установленные Временным порядком.

С постановлением эксперт (специалист, субъект оценочной деятельности)

_______________________________ ознакомлен «___»_________________ года

____________________________.
                              (подпись)

Об ответственности предупрежден:______________      ___________________________
                  (подпись)                                (инициалы (инициал имени), фамилия)

Должность                Подпись               Инициалы (инициал имени), фамилия
  М.П.

Место

размещения

QR-кода

Место размещения контрольной суммы данных